

Date : 10/12/2018  
TBU/RTI/

**RTI Registration Number: SBIND/R/2018/52136 Dated 14.11.2018**

With reference to your online request dated 14/11/2018 with reference no. SBIND/R/2018/52136 received by us on 14/11/2018 under the provisions of RTI Act 2005, we advise in seriatim as under :

Query:

**1. Total Number and Amount of Electoral Bonds purchased in the month of November 2018.  
Provide details State wise or Branch wise.**

Reply:

Sr. No.	Branch Name	Total Bonds Sold	
		No of Bonds	Amount (in Rs.)
1	BENGALURU MAIN BRANCH	2	2,00,00,000
2	CHANDIGARH MAIN BRANCH	3	30,00,000
3	GANDHINAGAR BRANCH	14	5,00,00,000
4	HYDERABAD MAIN BRANCH	106	57,40,00,000
5	KOLKATA MAIN BRANCH	106	97,00,00,000
6	MUMBAI MAIN BRANCH	42	6,00,00,000
7	NEW DELHI MAIN BRANCH	17	12,50,00,000
8	RAIPUR MAIN BRANCH	49	4,00,00,000
	Total	339	184,20,00,000

Query:

**2. Amount of Electoral Bonds Purchased denomination wise, state wise/branch wise in the month of November 2018.**



Reply:

Branch Name	State/UTs	EBs sold (Amount in Rs.)					
		One Thousand (OT)	Ten Thousand (TT)	One Lakh (OL)	Ten Lakh (TL)	One Crore (OC)	Total Amount
BENGALURU	Karnataka	0	0	0	0	20000000	20000000
GANDHINAGAR	Gujarat	0	0	0	10000000	40000000	50000000
HYDERABAD	Telangana	0	0	0	54000000	520000000	574000000
KOLKATA	West Bengal	0	0	0	10000000	960000000	970000000
MUMBAI	Maharashtra	0	0	0	40000000	20000000	60000000
NEW DELHI	New Delhi	0	0	0	5000000	120000000	125000000
CHANDIGARH	Chandigarh	0	0	0	3000000	0	3000000
RAIPUR	Chattisgarh	0	0	1000000	39000000	0	40000000
	Total	0	0	1000000	161000000	1680000000	1842000000

Query:

3. Number of Electoral Bonds purchased by type of purchaser (like how many individuals, how many HUF, how many companies etc.) in all the five cycles till date (March, April, May, July, October & November 2018).

Reply:

The information sought by the applicant is not compiled by the Bank centrally in its usual course of business. Therefore, collection and collation of the said information from the Branches all over India, would disproportionately divert the resources of the public authority hence, denied under Section 7(9) of the RTI Act.

Query:

4. Total Number and Amount of Electoral Bonds encashed in the month of October 2018. Provide details State wise or Branch wise.

Reply:

Total Number and Amount of Electoral Bonds encashed in the month of October 2018.

Total Number	Amount (in Rs.)
731	401,53,25,000

Total Number of Electoral Bonds encashed State wise/Branch wise:

Branch Name	State/UTs	EBs Encashed in October 2018	
		Total No of	Total Amount
Kolkata	West Bengal	114	301200000
Delhi	New Delhi	324	2442105000
Hyderabad	Telangana	144	477000000
Gangtok	Sikkim	5	5000000
Mumbai	Maharashtra	12	100020000
Bhubaneswar	Orissa	132	690000000
	Total	731	4015325000





Query:

5. Amount of Electoral Bonds encashed denomination wise, State wise/Branch wise in the month of October 2018.

Branch Name	State/UTs	EBs Encashed in October 2018 (Amount in Rs.)					
		One Thousand	Ten Thousand	One Lakh	Ten Lakh	One Crore	Total Amount
Kolkata	West Bengal	0	0	4200000	47000000	250000000	301200000
Delhi	New Delhi	5000	0	100000	82000000	2360000000	2442105000
Hyderabad	Telangana	0	0	0	107000000	370000000	477000000
Gangtok	Sikkim	0	0	0	5000000	0	5000000
Mumbai	Maharashtra	0	20000	0	0	100000000	100020000
Bhubaneshwar	Orissa	0	0	0	70000000	620000000	690000000
Total		5000	20000	4300000	311000000	3700000000	4015325000

Yours faithfully,

  
(Naresh Kumar Raheja)

CPIO & Deputy General Manager (TB Sales- FIs & SME)



www.factly.in